
10EDITAIS Centro Sul, 09 de  agosto de 2024 - Nº 1610

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TEIXEIRA SOARES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
FERNANDES PINHEIRO 

CÂMARA MUNICIPAL DE 
IRATI 

CÂMARA MUNICIPAL DE IRATI

HOMOLOGAÇÃO DE CONTRATAÇÃO POR DISPENSA 

Dispensa nº 07/2024. Objeto: Prestação de Serviço de Assessoria Pública em Diários 
Ofi ciais. Contratante: Câmara Municipal de Irati. - CNPJ: 77.778.819/0001-09. Con-
tratada: Prius Informador Jurídico ltda - CNPJ: 03.361.851/0001-58. Valor do objeto: 
R$ 934,20 (novecentos e trinta e quatro reais e vinte centavos). Dotação Orçamentária: 
0103101012.001 – 3390390000. Prazo de execução/vigência: 12 meses. Fundamenta-
ção Legal: Lei Federal nº 14.333/21, artigo 75.
Câmara Municipal de Irati, 8 de agosto de 2024. 

                                           João Henrique Sabag Duarte – Presidente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI – PR

CNPJ: 75.654.574/0001-82
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão, na forma eletrônica nº 072/2024. Processo Administrativo nº 169/2024.
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de veículo para a secretaria de Arquitetura, 
Engenharia e Urbanismo.   
Tipo: Menor Preço unitário 
Recebimento e abertura das propostas: Até as 10h00min do dia 23/08/2024.
Sessão pública/lances: após análise das propostas.
Local de acesso e participação: www.comprasgovernamentais.gov.br 

Editais disponíveis em: https://irati.eloweb.net/portaltransparencia/

Irati, 02 de agosto de 2024.

Jorge David Derbli Pinto
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI – PR
CNPJ: 75.654.574/0001-82
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão, na forma eletrônica nº 074/2024. Processo Administrativo nº 170/2024.
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de formulário contínuo.   
Tipo: Menor Preço unitário 
Recebimento e abertura das propostas: Até as 09h00min do dia 28/08/2024.
Sessão pública/lances: após análise das propostas.
Local de acesso e participação: www.comprasgovernamentais.gov.br

Pregão, na forma eletrônica nº 075/2024. Processo Administrativo nº 171/2024.
Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de Assessoria e Consul-
toria Técnica especializada no incremento da composição do índice do valor do adicionado no 
produto do ICMS.   
Tipo: Menor Preço unitário 
Recebimento e abertura das propostas: Até as 09h00min do dia 29/08/2024.
Sessão pública/lances: após análise das propostas.
Local de acesso e participação: www.comprasgovernamentais.gov.br

Editais disponíveis em: https://irati.eloweb.net/portaltransparencia/

Irati, 06 de agosto de 2024.

Jorge David Derbli Pinto
Prefeito Municipal

PREFEITURA DE IRATI – PARANÁ
CNPJ: 75.654.574/0001-82
AVISO DE REVOGAÇÃO

Concorrência Eletrônica nº 011/2024. Processo Administrativo nº 139/2024.  
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução de sistema de prevenção de in-
cêndio.  
A Autoridade Competente do Município, informa a revogação deste processo para adequação de 
inconformidades no processo.

Irati, 06 de agosto de 2024.
Jorge David Derbli Pinto

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI
AVISO DE CONTRATAÇÃO POR DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa nº 024/2024. Processo Administrativo n° 179/2024.
Objeto: Contratação de ofi cina de assistência técnica autorizada para a prestação de serviços 
de manutenção preventiva e corretiva dos veículos novos que compõem o programa do trans-
porte escolar do município de Irati. Contratada: Retimaq retifi ca de máquinas Ltda. CNPJ: 
77.138.113/0002-63. Valor global contratado: R$ 28.388,10 (vinte e oito mil, trezentos e oitenta e 
oito reais e dez centavos). Fundamento legal: art. 75, Inciso IV da Lei nº 14.133/21.

Irati, 07 de agosto de 2024.
Jorge David Derbli Pinto

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI – PR
AVISO DE CONTRATAÇÃO POR INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Inexigibilidade nº 050/2024. Processo administrativo nº 178/2024.
Objeto: Instalação de padrões provisórios de energia para atendimento ao evento “3ª Expo Irati”. 
Contratado: Copel Distribuição S.A. CNPJ: 04.368.898/0001-06. Valor global contratado: R$ 
26.980,08 (vinte e seis mil, novecentos e oitenta reais e oito centavos). Fundamento legal: Art. 
74, Inciso I da Lei nº 14.133/21.

Irati, 07 de agosto de 2024.
Jorge David Derbli Pinto

Prefeito Municipal

Publique seus editais conosco!

(42)3422-2461

editaishojecentrosul@gmail.com 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI - PARANÁ
CNPJ: 75.654.574/0001-82

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Quinto Termo Aditivo ao Contrato de Obra e Serviço de Engenharia nº 094/2022, 
Tomada de Preços nº 018/2022-PMI. Contratada: Sulpar Engenharia Ltda, CNPJ 
32.264.182/0001-02. Objeto: Execução de Construção de Capela Mortuária contendo: 
Hall de entrada, 02 salas de vigília, banheiros, 02 copas e espaço contemplativo - SAM 
82. Do Valor Contratual: Fica aditado ao valor contratual original de R$ 505.491,20 (qui-
nhentos e cinco mil quatrocentos e noventa e um reais e vinte centavos), a importância de 
R$ 84.568,84 (oitenta e quatro mil, quinhentos e sessenta e oito reais e oitenta e quatro 
centavos), correspondente ao acréscimo de 16,73% ao valor contratual referente a inclusão 
de itens não previstos inicialmente no projeto, conforme parecer técnico que o fundamenta. 
Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93. Data e assinaturas.

Sexto Termo Aditivo ao Contrato de Obra e Serviço de Engenharia nº 094/2022, Tomada 
de Preços nº 018/2022-PMI. Contratada: Sulpar Engenharia Ltda, CNPJ 32.264.182/0001-
02. Objeto: Execução de Construção de Capela Mortuária contendo: Hall de entrada, 02 sa-
las de vigília, banheiros, 02 copas e espaço contemplativo - SAM 82. Da Supressão Do Valor 
Contratual: Fica suprimida ao valor contratual original de R$ 505.491,20 (quinhentos e cin-
co mil quatrocentos e noventa e um reais e vinte centavos), a importância de R$ 12.766,56 
(doze mil, setecentos e sessenta e seis reais e cinquenta e seis centavos), correspondente à 
supressão de 2,53% de supressão ao valor contratual original, referente a exclusão de itens 
previstos inicialmente no projeto, conforme parecer técnico que o fundamenta. Fundamento 
Legal: Lei n° 8.666/93. Data e assinaturas.

Segundo Termo Aditivo a Ata de Registro de Preços nº 295/2023, Pregão Eletrônico nº 
098/2023-PMI. Contratada: Mateus Chagas Andrade, CNPJ 22.719.170/0001-63. Objeto: 
Aquisição de eventual e parcelada de alimentos diversos para composição da merenda es-
colar. Do Redimensionamento Valor Contratual: § 1º Conforme previsto no art. 65 da Lei 
8.666/93, fi ca aditada ao valor contratual original a importância de R$ 15.535,98 (quinze 
mil, quinhentos e trinta e cinco reais e noventa e oito centavos), correspondente ao redimen-
sionamento em 25% da quantidade estimada para o Lote 38- Item 01/ Lote 63- Item 01/ Lote 
76- Item 01/ Lote 77- Item 01 e Lote 143- Item 01. Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93. 
Data e assinaturas.

Quinto Termo Aditivo ao Contrato de Obra e Serviço de Engenharia nº 112/2022, 
Tomada de Preços nº 019/2022-PMI. Contratada: Sulpar Engenharia Ltda, CNPJ 
32.264.182/0001-02. Objeto: Execução de Construção de Capela Mortuária contendo: Hall 
de entrada, 02 salas de vigília, banheiros, 02 copas e espaço contemplativo - SAM 83. Do 
Valor Contratual: Fica aditado ao valor contratual original de R$ 504.171,57 (quinhentos 
e quatro mil, cento e setenta e um reais e cinquenta e sete centavos), a importância de R$ 
105.284,49 (cento e cinco mil, duzentos e oitenta e quatro reais e quarenta e nove centavos), 
correspondente ao acréscimo de 20,86% ao valor contratual referente a inclusão de itens não 
previstos inicialmente no projeto, conforme parecer técnico que o fundamenta. Fundamento 
Legal: Lei n° 8.666/93. Data e assinaturas.

Sexto Termo Aditivo ao Contrato de Obra e Serviço de Engenharia nº 112/2022, Tomada 
de Preços nº 019/2022-PMI. Contratada: Sulpar Engenharia Ltda, CNPJ 32.264.182/0001-
02. Objeto: Execução de Construção de Capela Mortuária contendo: Hall de entrada, 02 
salas de vigília, banheiros, 02 copas e espaço contemplativo - SAM 83. Da Supressão Do 
Valor Contratual: Fica suprimida ao valor contratual original de R$ 504.171,57 (quinhentos 
e quatro mil, cento e setenta e um reais e cinquenta e sete centavos), a importância de R$ 
14.242,06 (quatorze mil, duzentos e quarenta e dois reais e seis centavos), correspondente à 
supressão de 2,83% de supressão ao valor contratual original, referente a exclusão de itens 
previstos inicialmente no projeto, conforme parecer técnico que o fundamenta. Fundamento 
Legal: Lei n° 8.666/93. Data e assinaturas.


